动力部件 2022年 11月 09日 11,000 2023年 04月 19日 429.77 连带责任担保 2023-10-19 否 否

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

32

动力部件 2022年 11月 09日 11,000 2023年 06月 15日 189.48 连带责任担保 2023-12-15 否 否

动力部件 2022年 11月 09日 11,000 2023年 06月 28日 787.54 连带责任担保 2023-12-28 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合

计（B1）
26,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
16,130.85

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（B3）
26,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
13,443.85

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度相关公告

披露日期
担保额度 实际发生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否履行完

毕

是否为关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
26,000 报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
16,130.85

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
26,000 报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
13,443.85

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 8.04%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） _

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额

（E）
_

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） _

上述三项担保金额合计（D+E+F） _

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担

连带清偿责任的情况说明（如有）
报告期内未发生承担担保责任或有证据表明可能承担连带清偿责任的情形。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 报告期内未发生违反规定程序对外提供担保的情形。

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

33

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,881,168 28.98% 17,396,700 40,400,585 42,962 57,840,247 107,721,415 35.40%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,881,168 28.98% 15,811,023 39,449,179 42,962 55,303,164 105,184,332 34.57%

其中：境内法人持股 12,634,273 7,580,564 20,214,837 20,214,837 6.64%

境内自然人持股 49,881,168 28.98% 3,176,750 31,868,615 42,962 35,088,327 84,969,495 27.92%

4、外资持股 1,585,677 951,406 2,537,083 2,537,083 0.83%

其中：境外法人持股 1,585,677 951,406 2,537,083 2,537,083 0.83%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 122,241,851 71.02% 654,896 73,704,184 -42,962 74,316,118 196,557,969 64.60%

1、人民币普通股 122,241,851 71.02% 654,896 73,704,184 -42,962 74,316,118 196,557,969 64.60%

2、境内上市的外资股

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

35

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 172,123,019 100.00% 18,051,596 114,104,769 132,156,365 304,279,384 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）根据公司《2020年限制性股票激励计划》，2020年限制性股票激励计划第二个归属期符合归属条件的人数为 152人，第二类限制性股票归属数量为 864,896股，新增

股份于 2023年 1月 30日上市流通。

（2）根据中国证券监督管理委员会《关于同意成都西菱动力科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕2402号），公司向 15名特定对象发

行股票 17,186,700股，新增股份于 2023年 1月 20日在深圳证券交易所上市。

（3）根据公司 2022年年度权益分派实施方案，公司以总股本 190,174,615股为基数，以资本公积转增股本每 10股转增 6股，合计转增股本 114,104,769股，转增后公司股

本增至 304,279,384股。2023年 6月 19日，转增股份上市。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）公司 2020年限制性股票激励计划第二个归属期归属股票数量 864,896股，本次归属经 2020年第五次临时股东大会授权由第三届董事会第三十二次会议审议通过；

（2）公司向特定对象发行股票经中国证券监督管理委员会《关于同意成都西菱动力科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕2402号）同意

注册；

（3）公司资本公积转增经 2023年 5月 18日召开的 2022年年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

36

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2023年半年度/2023年 6月 30日 2022年度/2022年 12月 31日

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

基本每股收益(元/股） -0.0931 -0.0527 0.2066 0.1168
每股净资产（元/股） 9.71 5.49 9.85 5.57

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解

除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限

售日期

魏晓林 38,154,791 22,892,875 61,047,666 高管锁定 -
魏晓林 11,399,371 6,839,623 18,238,994 首发后限售股 2024-4-18
杨浩 83,986 165,591 249,577 高管锁定 -
王先锋 6,900 44,460 51,360 高管锁定 -
涂鹏 105,749 273,449 379,198 高管锁定 -
李龙飞 818,413 818,413 首发后限售股 2023-7-20
陈燕洁 1,636,827 1,636,827 首发后限售股 2023-7-20
张建飞 2,291,560 2,291,560 首发后限售股 2023-7-20
罗朝金 30,600 83,640 114,240 高管锁定 -
文兴虎 11,233 16,288 5,055 高管锁定 -
魏永春 88,538 53,122 141,660 高管锁定 -
中国银行股份有限公司企业年金计划－中国农业银行股份有限公司 245,525 245,525 首发后限售股 2023-7-20
中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公司 245,525 245,525 首发后限售股 2023-7-20
UBS AG 2,537,083 2,537,083 首发后限售股 2023-7-20
华泰优选三号股票型养老金产品－中国工商银行股份有限公司 818,413 818,413 首发后限售股 2023-7-20
国泰基金－上海银行－国泰优选配置集合资产管理计划 818,414 818,414 首发后限售股 2023-7-20
国泰基金－招商银行－国泰基金－德林 2号集合资产管理计划 351,918 351,918 首发后限售股 2023-7-20

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

37

国泰多策略绝对收益混合型养老金产品－中信银行股份有限公司 360,102 360,102 首发后限售股 2023-7-20
财通基金－孙韬雄－财通基金玉泉 963号单一资产管理计划 81,842 81,842 首发后限售股 2023-7-20
华泰资管－农业银行－华泰资产宏利价值成长资产管理产品 818,413 818,413 首发后限售股 2023-7-20
国泰高分红策略股票型养老金产品－招商银行股份有限公司 572,888 572,888 首发后限售股 2023-7-20